
ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2021

OBJETO:  Registro  de  preços visando  eventual  aquisição de  MATERIAL DE  EXPEDIENTE,  ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA
ESCRITÓRIO, PAPEL CARTOLINA PARA CAPA DE PROCESSO, ENVELOPES DE PAPEL, ETIQUETAS ADESIVAS E
MATERIAL GRÁFICO, a fim de abastecer as diversas unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do
Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 29/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 29/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8518336-16.2020.8.06.0000

1.   A D S QUEIROZ
2.   W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI  
3.   PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI ME
4.   LITORANEA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
5.  JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI

LOTE 4 COTA RESERVADA - ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE DE

 MEDIDA
QUANT. MARCA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 02, COM TECIDO DE
LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E
TAMPA METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CE.

UND 175 RADEX R$ 3,62 R$ 633,50

2

ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 04, COM TECIDO DE
LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E
TAMPA METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CE.

UND 200 RADEX R$7,60 R$ 1.520,00

3
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO E SUPORTE
PARA MARCADORES, CORPO DE PLÁSTICO, MEDINDO 15CM X
06CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 5 RADEX R$ 3,86 R$ 19,30

4

APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, TA-
MANHO PEQUENO,  EM MATERIAL PLÁSTICO,  COM 01  FURO,
LÂMINA EM  AÇO  INOXIDÁVEL.  FRETE  INCLUSO,  POSTO  EM
FORTALEZA/CE.

UND 45 LEONORA R$ 0,17 R$ 7,65

5
ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 02 ESTÁGIOS, DUPLA FIXA, CO-
RES  VARIADAS,  DIMENSÕES  APROXIMADAS  37CM  X  26CM.
FRETE

UND 15 WALEU R$ 28,16 R$ 422,40

6
ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 03 ESTÁGIOS, TRIPLA FIXA, CO-
RES  VARIADAS,  DIMENSÕES  APROXIMADAS  37CM  X  26CM.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 17 WALEU R$ 41,55 R$ 706,35

7

ESTILETE  LARGO,  RETRÁTIL  PARA  CORTE,  COM  CABO  DE
PLÁSTICO CORES VARIADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA
LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 18MM DE ESPESSURA. FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 112
MASTER-

PRINT
R$ 1,54 R$ 172,48

8
EXTRATOR  DE  GRAMPOS  NIQUELADO,  TIPO  ESPÁTULA,  EM
AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CE.

UND 150 CARBRINK R$ 1,50 R$ 225,00

9

GRAMPEADOR  METÁLICO,  COM  CAPACIDADE  MÍNIMA DE  70
FOLHAS DE 75 GR/M², ALCANCE DE ATÉ 65 MM , BASE DE ME-
TAL E APOIO FIXO.  GARANTIA MÍNIMA DE 12  (DOZE)  MESES.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 35
MASTER-

PRINT
R$ 62,57 R$ 2.189,95

10

GRAMPEADOR  METÁLICO,  COM  CAPACIDADE  MÍNIMA DE  25
FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², PARA GRAMPOS 26/6, ALCANCE
DE ATÉ 150MM, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNI-
MA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTA-
LEZA/CE.

UND 250 JOCAR R$ 22,94 R$ 5.735,00

11

MOLHADOR DE DEDOS, EM PASTA, NÃO TÓXICO E INODORO,
COM AÇÃO GERMICIDA, QUE EVITA A PROLIFERAÇÃO DE FUN-
GOS E BACTÉRIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/
CE.

UND 75 RADEX R$ 1,36 R$ 102,00

12

PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNI-
MA DE 70 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) FUROS E
MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PA-
PEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GA-
RANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA/CE.

UND 25 LYKE R$ 139,23 R$ 3.480,75

13

PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNI-
MA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) FUROS E
MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PA-
PEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GA-
RANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA/CE.

UND 150 BRW R$ 34,97 R$ 5.245,50

14 PORTA LÁPIS,  CLIPS E LEMBRETES DE PAPEL, EM ACRÍLICO, UND 25 WALEU R$ 7,41 R$ 185,25



NAS CORES FUMÊ E TRANSPARENTE, DO TIPO 3 X 1. FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

15
PRANCHETA DE  MADEIRA,  TAMANHO  OFÍCIO  II,  DIMENSÕES
APROXIMADAS 23CM X 34 CM, COM PRENDENDOR DE PLÁSTI-
CO RESISTENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 5 ACRIMET R$ 3,57 R$ 17,85

16

SUPORTE  PARA FITA ADESIVA DE  12MM  X  30M,  CORPO  DE
PLÁSTICO, COM BASE ANTIDESLIZANTE E ESTRUTURA RESIS-
TENTE COM CORTANTE DE AÇO INOX. FRETE INCLUSO, POS-
TO EM FORTALEZA/CE.

UND 7 BRW R$ 9,30 R$ 65,10

17
TESOURA COM  LÂMINA EM  AÇO  INOXIDÁVEL,  PONTA FINA,,
CABO  EM  POLIPROPILENO,  MEDINDO  21  CM  APROXIMADA-
MENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 100 BRW R$ 4,16 R$ 416,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 21.144,08

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

A D S QUEIROZ, vencedora do lote 4 com o valor de R$ 21.144,08 (vinte e um mil, cento e quarenta e quatro reais e oito centavos).

Encerrado o Lote 4 do Pregão Eletrônico Nº 09/2021, declarado o seu vencedor,  e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o
procedimento,  submeto  a  Excelentíssima  Desembargadora  Presidente, para  a  devida  homologação,  e,  conforme  conveniência,
adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 12 de maio de 2021.
    VISTO:   __________________________________________________

                Membro                Membro da Comissão Permanente de Contratação

______________________________________________
Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DA PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, 12 de maio de 2021

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s

Rodrigo Xenofonte Cartaxo Sampaio
Consultor Jurídico da Presidência

DINA MARIA FERREIRA TER 
REEGEN RODRIGUES:77748654387

Assinado de forma digital por DINA MARIA 
FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387 
Dados: 2021.05.12 16:29:57 -03'00'

LUIS LIMA VERDE 
SOBRINHO:00033309310

Assinado de forma digital por LUIS LIMA 
VERDE SOBRINHO:00033309310 
Dados: 2021.05.13 10:29:29 -03'00'

RODRIGO XENOFONTE 
CARTAXO 
SAMPAIO:88249581334

Assinado de forma digital por 
RODRIGO XENOFONTE CARTAXO 
SAMPAIO:88249581334 
Dados: 2021.05.13 11:38:33 -03'00'

MARIA NAILDE PINHEIRO 
NOGUEIRA:11943670382

Assinado de forma digital por MARIA NAILDE 
PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382 
Dados: 2021.05.13 18:15:44 -03'00'


